εἰ μὲν γάρ μετὰ τὴνⁿ⁾ αὐτεξουσιότητα [ἐνάγεται ὑπὸ τῶν]
πενουλιαζτῶν κρεδοτῶν, [εἰς ὅσον εὐπολεῖ καταδικάζεται],
εἰ εν αὐτῷ, τότε οὐκ εἰς ὅσον εὐπορεῖ, ἀλλ' εἰς
οὐλόκληρον καταδικάζεται

[ἐναντιον] φα. ἀγάγη. διγ. δ' θε. ε' δηλοντο [δέ]
καίσια κορυτα. ἐν τῇ δὲ διατ. τοῦ κατέ τι. τοῦ δὲ βι. τοῦ καθ.
ἀδιαστάτως [εἰσηγηται τοῦ τοῖον οἴκων] εἰς οὐλόκληρον ἐνάγεσθαι.

rem patris verterit, quum emancipatus fuerit a patre
vel alias sui iuris factus, vel vivo patre in adoptio-
nem datus, vel a patre exheredatus, vel ex minima
parte heres scriptus, vel hereditate abstinuerit, causa
cognita convenitur in quod facere potest.

non exheredatus sed ex minima parte heres sit. Con-
ventus ab altero non deducit quae aliis debentur, nisi
privilegiati sint, vel postquam sui iuris factus est cum
eo contraxerunt. Si autem ex minima parte heres
scriptus sit, penes creditorem stat, utrum pro heredi-
taria parte an in solidum agere velit; et tunc quoque
interdum in quantum facere potest condemnatur. Idem
est, et si ob delicta in solidum eum convenientia; habet
enim hoc privilegium.

4. Steph. [ad l. 2 pr.] Verbum erit
..... interdum futurum vel praesens tempus signi-
ficiat, ut Pompeius ait lib. L [tit. 16] dig. [123].

5. Anon. [ad l. 2 pr.]. In hec dig. verbum erit
praeteritum tempus significat. Nec mireris: nam ver-
bum erit tria tempora significat, ut lib. L tit. 16
dig. 123.

6. Steph. [ad l. 2 §. 1 verb: citra emancipa-
tionem]. Quid enim, si patricius vel episcopus factus
sit? Nam patriciatum sui iuris facere, simulac principi-
alia quis instrumenta sive codicillos acceperit, didicisti
tit. 12 [§. 4] lib. I Inst. Atque etiam episcopatum simi-
liter sui iuris facere, discis in Novella post Codicem
edita [LXXXI].

7. Steph. [ad l. 2 §. 1 verb: in adoptionem da-
tus]. Hoc sic accipe, si non extraneo in adoptionem
datus sit, sed ei, in quem potestas transferri potest:
aliquin adoptio nullam differentiam inducit, quum
status eius non sit permutatus sed adhuc maneat sub
potestate patris naturalis.

8. Steph. [ad l. 2 §. 1 verb: pater naturalis de-
cesserit]. Nam si non decesserit sed adhuc supersit
pater naturalis filii in adoptionem dati, non est instar
filii exheredati, quoniam in obscurō est, an quid ex he-
reditate paterna habiturus sit, si nimirum a patre ado-
ptivo emancipatus fuerit. Disce enim: Qui extraneo in
adoptionem datus est, si quidem adoptio consistat, nul-
lum ius habet patri naturali tamquam filius succedendi;
(animadverte quenadmodum dixerim, eum nullum ius
habere tamquam filium: tamquam cognatus enim unde
cognati vocatur, si in familia adoptiva usque ad mortem
patris naturalis manserit et si post mortem patris na-
turalis morte patris adoptivi sui iuris factus sit, ut di-
dicisti tit. I [§. 10—13] lib. III Instit.) Adoptione vero
per emancipationem soluta vivo patre naturali potestas
ad naturale patrem recurrat, ut relatum est lib. VIII
Cod. tit. 47 const. 10.